
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

01.12.2016                                                                                                    № 148 
п. Садовый 

 

О проведении товарищеской встречи по настольному теннису 

среди муниципальных образований Татищевского 

муниципального района Саратовской области  

 

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании Устава Садовского муниципального образования Татищевского  

района Саратовской области  п о с т а н о в л я ю: 

         1. Провести 4 декабря 2016 года в МОУ «СОШ п.Садовый» товарищескую 

встречу по настольному теннису среди муниципальных образований 

Татищевского муниципального района Саратовской области. 

           2. Утвердить положение «О проведении товарищеской встречи по 

настольному теннису среди муниципальных образований Татищевского 

муниципального района Саратовской области», согласно приложению к 

постановлению. 

 3. Обеспечить проведение товарищеской встречи по настольному теннису 

среди муниципальных образований Татищевского муниципального района 

Саратовской области. 

           4. Тренеру-преподавателю МУ ДО «ДЮСШ» Нарядкину Юрию 

Георгиевичу обеспечить судейство товарищеской встречи по настольному 

теннису среди муниципальных образований Татищевского муниципального 

района Саратовской области. 

          5. Директору муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа п. Садовый» Козак Наталье Юрьевне предоставить 

спортивный зал для проведения товарищеской встречи по настольному теннису 

среди муниципальных образований Татищевского муниципального района 

Саратовской области. 

          6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава муниципального образования                                               О.Г. Богомолова 

 

 



 Приложение  

к постановлению 

администрации Садовского 

муниципального образования 

Татищевского района  

Саратовской области 

от 01.12.2016 №148 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении товарищеской встречи по настольному теннису среди 

муниципальных образований Татищевского муниципального района 

Саратовской области 

 

I. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ 

 Товарищеская встреча по настольному теннису (далее по тексту - 

Соревнования) среди муниципальных образований Татищевского 

муниципального района Саратовской области с целью: 

- пропаганды и популяризации настольного тенниса среди жителей 

муниципальных образований Татищевского муниципального района 

Саратовской области ; 

- формирования здорового образа жизни среди жителей муниципальных 

образований Татищевского муниципального района Саратовской 

области; 

- пропаганды физической культуры и спорта среди жителей 

муниципальных образований Татищевского муниципального района 

Саратовской области. 

 

II. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ 

 Соревнования проводятся 4 декабря 2016 года в муниципальном 

общеобразовательном учреждении «СОШ п.Садовый». Начало Соревнований в 

10.00 часов. 

 

III. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ 

Общее руководство проведения Соревнований осуществляется 

администрацией Садовского муниципального образования Татищевского  района 

Саратовской области. Непосредственное проведение Соревнований возлагается 

на судейскую коллегию. 

 

IV. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ И УСЛОВИЯ ДОПУСКА 

   К участию в Соревнованиях допускаются спортсмены муниципальных 

образований Татищевского муниципального района Саратовской области. 

 

V. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ 

Личные соревнования проводятся по правилам и регламенту, 

утвержденными Всероссийской Федерацией настольного тенниса, по подгруппам, 

покруговой системе, из трех партий. 

Личное первенство проводиться по прогрессивной системе. 



Выигрыш партии. 

Партия выигрывается игроком, первым набиравшим 11 очков с 

преимуществом в 2 очка. В случае равного счета 11-11, игра продолжается до 

достижения преимущества в 2 очка.  

Выигрыш игры. 

Победителем игры является команда, которая выигрывает две из трех 

одиночных встреч.  

          Победитель получает 1 очко, проигравший 0 очков.  

Протокол игры подписывается капитаном команды, в личном первенстве — 

игроком. 

Выигрыш Соревнования. 
Места в Соревновании определяются по наибольшему количеству очков, 

набранных командой с учетом «Системы проведения соревнований». 

При равенстве очков у двух и более спортсменов места определяются 

последовательно по: 

а) встрече между собой;  

б) соотношению партий во всех играх. 

Если при распределении мест между командами, имеющими равные 

показатели по одному из вышеуказанных пунктов, определилось место одной или 

нескольких команд, а другие вновь имеют одинаковые показатели, то места 

между ними снова определяются последовательно по пунктам «а,б,в» и т.д. 

Неявка на игру 

В личном первенстве — игроку засчитывается поражение со счетом 0:2 (0:11, 

0:11).   

VI. НАГРАЖДЕНИЕ 

       Участники Соревнования, занявшие 1,2,3 места, награждаются грамотами 

администрации Садовского муниципального образования Татищевского  района 

Саратовской области. 

 

  

 


